
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1033 DEL 30/09/2013

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI ASSIMILABILI
AI RIFIUTI URBANI PRODOTTI DAGLI UFFICI CENTRALI, SEDI DISTACCATE E ISTITUTI
SCOLASTICI DI COMPETENZA PROVINCIALE: BIENNIO 2013-2014. SPESA EURO 3.000,00 IVA
COMPRESA. CIG: Z190BB1F9E

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 1033 del  30/09/2013

OGGETTO: Affidamento del servizio di smaltimento rifiuti solidi assimilabili ai rifiuti urbani
prodotti dagli Uffici Centrali, sedi distaccate ed istituti scolastici di competenza
provinciale. Biennio 2013-2014. Spesa Euro 3.000,00 IVA compresa.
CIG:Z190BB1F9E

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PATRIMONIO ECONOMATO E CACCIA

PREMESSO che la Provincia di Como deve procedere, secondo necessità, allo smaltimento di
rifiuti solidi assimilabili agli urbani prodotti presso gli Uffici Centrali, sedi distaccate ed   istituti
scolastici di  competenza provinciale;

ATTESO che il conferimento per il bacino di Como avviene presso l’impianto di Laguzza a
Como, gestito dalla Società ECONORD SpA di Varese Via Giordani n. 35 C.F. e partita IVA n.
01368180129;

VISTA la nota prot. 38024 del 17.09.2013 con la quale il Servizio Economato ha richiesto per il
biennio 2013-2014 l’autorizzazione ed il preventivo inerenti il conferimento presso l’impianto
Laguzza dei rifiuti ingombranti, consistenti in scrivanie in legno/ferro, banchi, sedie ed  arredi
vari (cod. CER 20.03.07), per un totale di circa 20 tonnellate annue;

VISTA la risposta del 24.09.2013 prot. 3240/DR/13 con la quale la società ECONORD SpA di
Varese accetta il conferimento presso l’impianto autorizzato di Como in loc. Laguzza, al costo
di Euro 160,00/tonnellata oltre IVA;

PRESO ATTO che, sulla base della necessità stimata, la spesa per il biennio 2013-2014 può
essere quantificata in circa Euro 3.000,000 IVA compresa;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 del 15 aprile 2013 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 53 del 7 maggio 2013  con la quale è
stato approvato, il Piano Esecutivo di Gestione per l’Esercizio 2013;

DETERMINA

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare il servizio di smaltimento dei rifiuti solidi assimilabili ai rifiuti urbani, prodotti
presso le sedi degli uffici centrali, le sedi distaccate  e  gli istituti scolastici di competenza, alla
Società ECONORD spa di Varese - Via Giordani n. 35 - C.F. P.IVA 01368180129, con
conferimento presso l’impianto autorizzato sito in Como, loc. Laguzza;

3) di dare atto che la spesa complessiva di Euro 3.000,00 IVA inclusa trova allocazione come di
seguito indicato:

ANNO 2013

Euro 1.000,00 Cap. 1890/51 C.C. 6 - Cod.Bil. 01010303

ANNO 2014

Euro 2.000,00 Cap. 1890/51 C.C. 6 - Cod.Bil. 01010303

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


